
DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi 75.675,00 27,85% 77.997,41

Costi variabili 196.072,00 72,15% 201.047,71

Tot PEF 271.747,00

Limite tariffabile 271.747,00 100,00% 279.045,12
Riclassificazione art.3 

MTR 0,00 7.298,12

Riduzioni PF 2.322,41 271.747,00

Riduzioni PV 4.975,71
Recupero a dedurre 

1.4 MTR/ Minor 

Gettito 0,00

Totale RSU        kg 657.000,00

COSTI 
kg % Costi fissi Costi var.

Ud 558.315 89,08 69.480,09€           179.093,30€        248.573,39 €       

Und 98.685 10,92 8.517,32€             21.954,41€          30.471,73 €          

Totale 657.000 100,00 77.997,41€           201.047,71€        279.045,12 €       Verificato

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 40.149,08 269 100% 0,452 133,78

2 54.560,83 329 80% 0,527 230,10

3 19.210,22 114 60% 0,581 280,93

4 12.753,66 74 30% 0,624 326,41

5 3.504,81 20 0% 0,667 387,95

6 o più 1.569,69 8 0% 0,700 454,84

Totale 131.748 813

Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq Tot. €/mq.

1 1.187,00 100% 0,344 0,934 1,278

2 0,00 100% 0,539 1,457 1,996

3 0,00 100% 0,424 1,157 1,581

4 545,00 100% 0,290 0,790 1,079

5 0,00 100% 0,896 2,432 3,328

6 0,00 100% 0,613 1,666 2,279

7 1.906,00 100% 0,674 1,822 2,496

8 1.404,00 100% 0,761 2,069 2,830

9 517,00 100% 0,391 1,063 1,454

10 454,00 100% 0,748 2,029 2,777

11 268,00 100% 1,024 2,770 3,794

12 467,00 100% 0,701 1,891 2,592

13 556,00 100% 0,781 2,109 2,890

14 0,00 100% 0,613 1,669 2,282

15 996,00 100% 0,734 1,984 2,719

16 119,75 0% 3,260 8,825 12,086

17 443,00 0% 2,452 6,634 9,086

18 474,00 100% 1,603 4,349 5,953

19 25,00 100% 1,758 4,763 6,521

20 119,00 0% 4,082 11,061 15,143

21 100,00 100% 1,105 2,992 4,097

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD

Costi fissi applicati

Costi variabili applicati

TOTALE LORDO

RIDUZIONI

TOTALE NETTO

DISTRIBUZIONE DATI

Utenze RIFIUTI

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

TARIFFE

Attività

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Discoteche, night-club

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

Bar, caffè, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 69.480,09€        

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,84 40.149,08 33.725,22 0,538 0,452 18.147,33€               

2 0,98 54.560,83 53.469,61 0,538 0,527 28.771,66€               

3 1,08 19.210,22 20.747,03 0,538 0,581 11.163,85€               

4 1,16 12.753,66 14.794,25 0,538 0,624 7.960,69€                  

5 1,24 3.504,81 4.345,96 0,538 0,667 2.338,53€                  

6 o più 1,30 1.569,69 2.040,60 0,538 0,700 1.098,03€                  

Totale 129.122,67 69.480,09€               

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 179.093,30€       

Qtot (kg) 558.315,10

Cu (€/kg) 0,32€                    

Quv 417,04

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 100% 1,00 269 268,97835 133,78 35.982,968€           

2 1,40 1,80 80% 1,72 329 565,18985 230,10 75.609,090€           

3 1,80 2,30 60% 2,10 114 238,37016 280,93 31.888,313€           

4 2,20 3,00 30% 2,44 74 181,47805 326,41 24.277,489€           

5 2,90 3,60 0% 2,90 20 57,94084 387,95 7.751,120€              

6 o più 3,40 4,10 0% 3,40 8 26,79336 454,84 3.584,321€              

Totale 1338,7506 179.093,300€         

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 8.517,32

QTnd 12.643,66

Qapf 0,67364333

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,32 0,51 100% 0,510 1.187,00 605,37 0,344 407,80

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,67 0,80 100% 0,800 0,00 0,00 0,539 0,00

3 Stabilimenti balneari 0,38 0,63 100% 0,630 0,00 0,00 0,424 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,30 0,43 100% 0,430 545,00 234,35 0,290 157,87

5 Alberghi con ristorante 1,07 1,33 100% 1,330 0,00 0,00 0,896 0,00

6 Alberghi senza ristorante 0,80 0,91 100% 0,910 0,00 0,00 0,613 0,00

7 Case di cura e riposo 0,95 1,00 100% 1,000 1.906,00 1906,00 0,674 1.283,96

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,00 1,13 100% 1,130 1.404,00 1586,52 0,761 1.068,75

9 Banche ed istituti di credito 0,55 0,58 100% 0,580 517,00 299,86 0,391 202,00

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,87 1,11

100% 1,110 454,00 503,94 0,748 339,48

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,52 100% 1,520 268,00 407,36 1,024 274,42

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,72 1,04

100% 1,040 467,00 485,68 0,701 327,18

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,16 100% 1,160 556,00 644,96 0,781 434,47

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,43 0,91 100% 0,910 0,00 0,00 0,613 0,00

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 100% 1,090 996,00 1085,64 0,734 731,33

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 4,84 7,42 0% 4,840 119,75 579,59 3,260 390,44

17 Bar, caffè, pasticceria 3,64 6,28 0% 3,640 443,00 1612,52 2,452 1.086,26

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,76 2,38

100% 2,380 474,00 1128,12 1,603 759,95

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 100% 2,610 25,00 65,25 1,758 43,96

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 6,06 10,44 0% 6,060 119,00 721,14 4,082 485,79

21 Discoteche, night-club 1,04 1,64 100% 1,640 474,00 777,36 1,105 523,66

9.955 12643,66 8.517,32

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 21.954,41

QTnd 98.684,90

Cu 0,222

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,60 4,20 100% 4,200 1.187 4.985 0,934 1.109,10
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,51 6,55 100% 6,550 0 0 1,457 0,00
3 Stabilimenti balneari 3,11 5,20 100% 5,200 0 0 1,157 0,00
4 Esposizioni, autosaloni 2,50 3,55 100% 3,550 545 1.935 0,790 430,42
5 Alberghi con ristorante 8,79 10,93 100% 10,930 0 0 2,432 0,00
6 Alberghi senza ristorante 6,55 7,49 100% 7,490 0 0 1,666 0,00
7 Case di cura e riposo 7,82 8,19 100% 8,190 1.906 15.610 1,822 3.472,78
8 Uffici, agenzie, studi professionali 8,21 9,30 100% 9,300 1.404 13.057 2,069 2.904,83
9 Banche ed istituti di credito 4,50 4,78 100% 4,780 517 2.471 1,063 549,78

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,11 9,12 100% 9,120 454 4.140 2,029 921,13
11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,80 12,45 100% 12,450 268 3.337 2,770 742,29
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,90 8,50 100% 8,500 467 3.970 1,891 883,09
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,55 9,48 100% 9,480 556 5.271 2,109 1.172,61
14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,50 7,50 100% 7,500 0 0 1,669 0,00
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,92 100% 8,920 996 8.884 1,984 1.976,49
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 39,67 60,88 0% 39,670 120 4.750 8,825 1.056,84
17 Bar, caffè, pasticceria 29,82 51,47 0% 29,820 443 13.210 6,634 2.938,88
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 14,43 19,55 100% 19,550 474 9.267 4,349 2.061,56
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,59 21,41 100% 21,410 25 535 4,763 119,08
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 49,72 85,60 0% 49,720 119 5.917 11,061 1.316,28
21 Discoteche, night-club 8,56 13,45 100% 13,450 100 1.345 2,992 299,22

98.685 21.954,41

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD


